ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THẠCH VĂN

Số: 78/TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch Văn, ngày 09 tháng 11 năm 2021

TỜ TRÌNH
V/v đề nghị thu hồi đất

Kính gửi:

- UBND huyện Thạch Hà

- Phòng tài nguyên và môi trường huyện

Căn cứ  Luật Đất đai số 45/2013/QH13 ngày 29/11/2013 của Quốc hội;

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ về

bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ vào đơn xin hiến đất làm đường giao thông nông thôn của ông Lê

Thanh Chính  thường trú tại thôn Đông Văn xã Thạch Văn  ký ngày 08 tháng 11

năm 2021,

UBND xã Thạch Văn kính đề nghị UBND huyện Thạch Hà, ra quyết định

thu hồi diện tích 14,3 m
2
  tại thửa đất số 86, tờ bản đồ số 05, loại đất trồng cây

LNK, tại thôn Đông  Văn xã Thạch Văn, huyện Thạch Hà, tỉnh Hà Tĩnh; thửa

đất đã cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số: CM 835539, số vào sổ cấp

giấy CH 02944, do UBND huyện Thạch Hà cấp ngày 03/5/2018

Mục đích sử dụng đất sau khi thu hồi, chuyển mục đích sang đất giao

thông nông thôn do UBND xã Thạch  Văn quản lý.

Vậy UBND xã Thạch Văn kính đề nghị UBND huyện Thạch Hà, Phòng

Tài nguyên & Môi trường xem xét, ra quyết định thu hồi đất để tiến hành các

bước tiếp theo về tách thửa chỉnh lý biến động cho hộ./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng TN&MT;

- Lưu: VPUBND, ĐC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Dương Văn Thái

		ubthachvan.th@hatinh.gov.vn
	2021-11-09T17:09:13+0700